
 

                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                                          Generolo Povilo Plechavičiaus  

                                                                                                          kadetų licėjaus direktoriaus 

                                                                                                          2018 m. gruodžio 21 d. 

                                                                                                          Įsakymu Nr. 1-300-2 

 

GENEROLO POVILO PLECHAVIČIAUS KADETŲ LICĖJUS 

 

Lietuvių kalbos  metodinės grupės 
 

2019 m. 

VEIKLOS PLANAS 

 

 

1. Sudėtis 

Nr. Mokytojo  

vardas pavardė 

 

Turima kvalifikacinė kategorija 

Pareigos 

metodinėje 

grupėje 

1. Ingrida Levickienė Mokytoja metodininkė Kuruojanti 

direktoriaus 

pavaduotoja 

2. Olgita Cironkaitė Mokytoja ekspertė Pirmininkė 

3. Aida Jazavitienė Mokytoja metodininkė Sekretorė 

4. Jūratė Slavinienė Mokytoja ekspertė Narė 

5.  Vita Vitkauskienė Vyresnioji mokytoja Narė 

6. Vilma Užgalienė Mokytoja metodininkė Narė 

 

 

 

2. Padėties analizė  

Metodinės grupės stipriosios pusės Metodinės grupės silpnosios pusės 

1. Aukšta mokytojų dalykinė metodinė 

kvalifikacija: iš 6  metodinės grupės narių 2 

mokytojos ekspertės, 3 mokytojos 

metodininkės, 1   vyresnioji mokytoja. 

2. Kūrybinis metodinės grupės 

bendradarbiavimas su kitų dalykų mokytojais.  

3. Ugdymo(si) integralumas; 

4. Pasiekimų asmeniškumas 

5. Pagalba mokiniui 

 

1.  Materialiniai ištekliai, jų kiekis, 

tinkamumas (senstančios IT, vadovėlių, 

grožinės literatūros trūkumas). 

2. Diferencijavimas ir individualizavimas. 

3. Bendravimo ir bendradarbiavimo kultūra 

 

3. Veiklos turinys 

1 Tikslas-  skatinti licėjaus bendruomenę partnerystei ir lyderystei. 

 

Uždavinys 1. Organizuoti  kalbinius, literatūrinius renginius Licėjuje. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Socialiniai 

partneriai 

Įvykdymo 

terminas 

Ištekliai 

     



1.1. Organizuoti rašinių 

konkursą  ,,Laiškas mamai“ 

Visi grupės nariai  Gegužės 

mėn. 

Intelektualiniai 

ištekliai 

1.2.  Organizuoti   meninio 

skaitymo konkursą ,,Adventiniai 

skaitymai“ 

Visi grupės nariai   Gruodžio 

mėn. 

Intelektualiniai 

ištekliai 

1.3. Organizuoti kalbos savaitę 

 

Metodikos grupės 

nariai 

 

 

Mokytojai 2019-05-

06-10 

Intelektualiniai 

, materialieji 

ištekliai 

1. 4 Balandžio 23-ioji – 

Pasaulinė knygos ir autorių teisių 

diena ,, Knyga XXI a. Žvelk 

kitaip. 

Metodikos grupės 

nariai 

 

 

Mokytojai Balandžio 

23 

Intelektualiniai 

, materialieji 

ištekliai 

1.5.Apvaliojo stalo diskusija 

„Gera pamoka“ (mokinių, tėvų, 

mokytojų) 

Metodinės grupės 

pirmininkė 

 2019-12  

1.6.Tarptautinė kūrybinė -

patyriminė konferencija „Karyba 

kitaip“ 

Organizacinis 

komitetas  

 2019-01-

25 

 

1.7. J. Tumo Vaižganto metams 

skirtas interaktyvus renginys 

„Vaižgantas ir mes“ („Diena su 

Vaižgantu“) 

MG  2019-10  

1.8. Integruotas projektas , 

skirtas Vietovardžių metams „Iš 

kur tie mūsų žodžiai  ir vardai“ 

MG  2019-05  

     

Uždavinys 2.   Kartu su kitomis  metodinėmis grupėmis  organizuoti  ir dalyvauti tradiciniuose 

mokyklos renginiuose. 

2.1. Organizuoti integruotą 

veiklą, skirtą UNESCO minimai 

Holokausto aukų  pagerbimo 

dienai   paminėti. 

Visi grupės nariai Užsienio 

kalbų 

metodinė  

grupė 

Socialinių 

mokslų 

metodinė 

grupė 

Sausio 

mėn. 

Intelektualiniai 

ištekliai 

2.2. Vykdyti integruotą  lietuvių 

kalbos, dailės, informacinių 

technologijų projektą ,,Knygos 

vizitinė kortelė“ 

Visi grupės nariai Socialinių 

mokslų 

metodinė 

grupė 

Sausio-

vasario 

mėn. 

Intelektualiniai 

ištekliai 

2.3.Organizuoti Europos kalbų 

dieną 

Visi grupės nariai  Užsienio 

kalbų 

metodinė  

grupė 

 Rugsėjo 

mėn. 

Intelektualiniai 

ištekliai 



2.4. Organizuoti renginį ,,Aš – 

kadetas“ 

Visi grupės nariai  Užsienio 

kalbų 

metodinė  

grupė 

 Lapkričio 

mėn. 

Intelektualiniai 

ištekliai 

2.5 Dalyvauti Atvirų durų 

renginiuose 

Visi grupės nariai   Visus 

mokslo 

metus 

 

Uždavinys 3. Dalyvauti šalies, miesto renginiuose, olimpiadose, konkursuose, projektuose. 

3.1.  Kauno miesto Švietimo ir 

ugdymo skyriaus ruošiamų 

renginių lankymas 

Visi grupės nariai   Visus 

mokslo 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

3. 2. Dalyvauti konferencijose, 

projektuose, parodose 
Visi grupės nariai   Visus 

mokslo 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

3. 3.. Meninio skaitymo 

konkursas 

Visi grupės nariai   Visus 

mokslo 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

3.4.  Dalyvavimas Jaunųjų 

filologų konkurse 

Visi grupės nariai   Visus 

mokslo 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

3.5. Dalyvauti lietuvių kalbos 

oimpiadose. 

Visi grupės nariai   Visus 

mokslo 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

3. 6. Vesti netradicines pamokas 

(pagal edukacines programas) 

muziejuose, 

bibliotekose, 

ekskursijose) 

Metodinės grupės 

nariai 

 Visus 

metus 
Materialūs, 

Žmogiškieji 

Tikslas 2. Tobulinti pamokos kokybę, taikant šiuolaikinės pamokos modelį. 

Uždavinys 1. Stiprinti lietuvių kalbos metodinės grupės narių gebėjimus planuoti mokymosi 

veiklą, atsižvelgiant į mokinių gebėjimus. 

1.1. Analizuoti  mokinio 

asmeninę pažangą. Diagnostiniai 

testai. 

Visi grupės nariai   Intelektualiniai 

ištekliai 

1.2. Paruošti diagnostinius testus  Visi grupės nariai   Gegužės 

mėn. 

Intelektualiniai 

ištekliai 

1.3.3 lygių užduočių kūrimas, 

ruošimas ir naudojimas. 

Visi grupės nariai   Intelektualiniai 

ištekliai 

1. 4. Siekiant atskirų mokinių 

pažangos bei mokymosi 

pasiekimų teigiamų pokyčių 

kalbų pamokose, numatoma: 

a)modulių programas 

diferencijuoti atsižvelgiant į 

mokinių poreikius ir gebėjimus; 

 

b)organizuoti konsultacijas 

silpnai besimokantiems ir itin 

gabiems; 

Metodinės grupės 

nariai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasių 

auklėtojos, 

psichologė 

Visus 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 



 

c)skatinti mokinių 

bendradarbiavimą,  

savitarpio pagalbą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 5. Įsivertinti skiriamų namų 

darbų veiksmingumą. 

a) Dalyvavimas  

Kauno švietimo  

centrų kvalifikacijos tobulinimo  

seminaruose pamokos vadybos ir 

bendrųjų  

kompetencijų ugdymo 

klausimais. Savišvieta 

b) Įgytos informacijos sklaida 

kolegoms 

c) Pasidalijimas patirtimi namų 

darbų skyrimo ir  

patikrinimo metodų 

panaudojimo aspektu 

d) Veiklos, skirtos namų darbų 

veiksmingumui  

įvertinti, namų darbų skyrimo ir 

tikrinimo tvarkos  

efektyvaus įgyvendinimo 

užtikrinimo, įsivertinimas 

 

Metodinės grupės 

nariai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasių 

auklėtojos, 

psichologė 

Visus 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

1. 6 Tobulinti mokinių pažangos 

ir pasiekimų vertinimą ir 

įsivertinimą, sudaryti sąlygas 

mokiniams asmeninei pažangai 

pamatuoti. 

a) Dalyvavimas kvalifikacijos 

tobulinimo  

seminaruose  

mokinių pažangos 

ir pasiekimų  

fiksavimo,  

vertinimo ir įsivertinimo 

klausimais 

b) Įgytos patirties  

mokinių pažangos ir pasiekimų  

fiksavimo,  

vertinimo ir įsivertinimo 

klausimais 

Metodinės grupės 

nariai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasių 

auklėtojos, 

psichologė 

Visus 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 



refleksija 

c) Bendradarbiavimo ugdymo 

diegimas: 

a) kritinio draugo metodo 

analizė, medžiagos  

paieška; 

b) dalijimasis patirtimi mokinių 

asmeninės  

pažangos matavimo ir fiksavimo 

klausimais. 
d) Užduočių rengimas, 

turtinimas, kaupimas įvairių  

gebėjimų mokiniams 

elektroninėje laikmenoje,  

segtuvuose 
 

 

 

 

 

 

 

2.7. Aktyvus dalyvavimas 

virtualiose mokymo(si) erdvėse 

– pedagogas.lt, išmaniųjų 

mokytojų asociacija, mokytojai, 

lituanistų miestelis, ugdymo 

sodas, upc – gautos medžiagos ir 

įvairesnių aktyvių mokymo 

metodų taikymas pamokose, 

siekiant kiekvieno mokinio 

individualios pažangos 

Metodinė grupė  Visus 

metus 

 

2.8. Bandomasis lietuvių kalbos 

ir literatūros egzamino darbas, jo 

vertinimas ir aptarimas, tolesnių 

mokymosi žingsnių planavimas 

kartu su mokiniais siekiant 

individualios pažangos 

MG  Rugsėjo, 

vasario 

mėn 

 

2.9. Kultūros projektas „Lietuvių 

kalbos pamokų integracija 

miesto kultūros erdvėse“: 

spektaklių „Hamletas“, „Balta 

drobulė“ , „Madagaskaras“ 

stebėjimas ir aptarimas, 

kūrybinių darbų rengimas 

MG narės  Visus 

metus 

 

     

Uždavinys 2.  Dalintis gerąja patirtimi tarpusavyje ir su kitų dalykų mokytojais. 

2.1.  Pamokų stebėjimas Visi grupės nariai  Visus Intelektualiniai 



,,Kolega- kolegai“. mokslo 

metus 

ištekliai 

2.2. Dalintis su kolegėmis savo 

gerąja patirtimi, įgyta lankant 

seminarus, studijuojant metodinę 

literatūrą, 

Visi grupės nariai  Visus 

mokslo 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

2.3. Dalyvauti kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. 

Visi grupės nariai  Visus 

mokslo 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

Uždavinys 3. Vesti refleksinius pokalbius su mokiniais. 

1.1. Mokytojai su mokiniais gale 

trimestro aptaria mokymosi 

rezultatus. 

Visi grupės nariai  Visus 

mokslo 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

1.2. Rengti ilgalaikius dalykų 

planus, juos tobulinti. 

Visi grupės nariai  Visus 

mokslo 

metus 

Intelektualiniai 

ištekliai 

1.3. Pateikti pažintinę, 

informacinę medžiagą, mokinių 

kūrybą kabinetų stenduose, 

mokyklos svetainėje  

Lietuvių kalbos 

mokytojos  

 Visus 

mokslo 

metus 

 

Uždavinys 4.   Analizuoti ir lyginti mokinių pasiekimus. 

2.1. Atlikti, brandos egzaminų 

lyginamąją analizę su dalykų 

metiniais mokymosi 

pasiekimais. 

 MG nariai   Birželio 

mėn. 

Intelektualiniai 

ištekliai 

2.2. Atlikti PUPP , lyginamąją 

analizę su dalykų metiniais 

mokymosi pasiekimais. 

 MG nariai  Birželio 

mėn. 

Intelektualiniai 

ištekliai 

     

Tikslas 3. Kurti modernią, mokymąsi skatinančią aplinką, panaudojant ES, 

savivaldybės ir 2 proc. lėšas. 

 

Poilsio zonos- atvirosios 

skaityklos- antrame Licėjaus 

aukšte (prie 217-218 kab.) 

įkūrimas 

MG grupė, 

administracija 

 2019-09 (Reikia 

minkštasuolio, 

lentynų 

knygoms, 

žurnalinio 

staliuko) 

 

4. Planuojami renginiai  

(dalyvavimas mokyklos, miesto, šalies renginiuose) 

Nr Planuojamas renginys Data Atsakingi 

vykdytojai 

1.  Tarptautinė kūrybinė -patyriminė konferencija „Karyba 

kitaip“ 

2019-01-25 Organizacinis 

komitetas 

2. Lietuvių kalbos olimpiada 9-12 klasėms 2019-01 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

3. Integruota veikla, skirta UNESCO minimai Holokausto 

aukų  pagerbimo dienai   paminėti 

2019-01 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

 



4. Dailyraščio konkursas 2019-02 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

5. Integruotas  lietuvių kalbos, dailės, informacinių 

technologijų projektas ,,Knygos vizitinė kortelė“ 

2019-02/03 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

6. Lietuvių kalbos įskaitos, patikros ir brandos egzaminų 

organizavimas 

2019-03/06 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

7.  Lietuvių kalbos olimpiada 5-8 klasei 2019-03 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

8. Rašinių konkursas  ,,Laiškas mamai“ 2019-04/05 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

9. Renginys, skirtas Europos kalbų dienai 2019-09 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

10. Meninio skaitymo popietė „Adventiniai skaitymai“ 2019-12 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

11. Metinės veiklos aptarimas ir darbo plano sudarymas 2019-12 Lietuvių kalbos 

mokytojos 

12. Dalyvavimas įvairiuose rašinių, meninio skaitymo ir 

kituose kūrybiniuose konkursuose, olimpiadose 

2019 m.m. Lietuvių kalbos 

mokytojos 

13. Literatūrinės išvykos (pagal galimybes) 2019 m.m. Lietuvių kalbos 

mokytojos 

14.  Išvykos į teatrą (pagal galimybes) 2019  m.m. Lietuvių kalbos 

mokytojos 

15. Dalyvavimas mokyklos ir miesto renginiuose 2019  m.m.  

16. Metodinės grupės pasitarimai 2019  m.m. Lietuvių kalbos 

mokytojos 

 

5. Planuojamos integruotos/netradicinės pamokos 

 

Eil.nr. 

 

Planuojama pamoka 

 

 

Klasė 

 

Data 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

1. Atviros pamokos “Kolega- kolegai” 5-12 kl Visus metus 

pagal planą 

Metodinės grupės 

nariai 

2. Karybos pagrindų ir kitų dalykų 

integruotos pamokos. 

5-12 kl Visus metus 

pagal planą. 

Metodinės grupės 

nariai.  

3. Lietuvių kalbos ir kitų mokomųjų 

dalykų  integruotos pamokos 

5-12 

klasėse 

Pagal planą Metodinės grupės 

nariai 

 

Lietuvių k. metodinės grupės pirmininkė                                  Olgita Cironkaitė 

 

PRITARTA: 

Lietuvių kalbos metodinės grupės posėdyje 2018-...-... protokolu Nr.1 
 

 

SUDERINTA: 

Metodinės tarybos posėdyje 2018-...-...protokolu Nr. 

 

 

 


